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 A Karitász lelkisége 

Mikor Jézus megjelent az embe-
rek között, alig talált valamit ab-
ból a szeretetből, amit az Atya a 
teremtéskor az embereknek aján-
dékozott. Még a hívő zsidók kö-
zött is üres, sokszor külsőséges 
vallásgyakorlatot fedezett fel. Ezt 
jött helyreállítani. Nem volt vé-
letlen, hogy sokszor kemény sza-
vakkal illette a külsőséges vallás-
gyakorlatokat, amikor a tál és a 
poharak külső tisztaságára na-
gyon ügyeltek, de az életük tele 
volt kapzsisággal és szeretetlen-
ségekkel.  

Nagy áttörés volt a főparancs ér-
telmezése, mikor egy farizeus 
kérdezi ezt meg tőle: „Melyik a 
legfőbb parancsolat, a parancsok 
közül?” Jézus két fontos törvényt 
kapcsol össze, mely egymás nél-
kül nem működik: Az Isten iránti 
szeretetet: „Szeresd Uradat, Iste-
nedet teljes szívedből, teljes el-
médből, és minden erődből.”, va-
lamint az emberek iránti szerete-
tet: „A második így szól: Szeresd 
felebarátodat, mint önmagadat, 
Ezeknél nagyobb parancsolat nin-
csen.” (vö. Mk, 12, 28-34)  

Nem tudjuk Istenbe vetetett hi-
tünk és szeretetünk nélkül szeret-
ni az embereket, és nem tudjuk az 
emberek iránti szeretet nélkül 
szeretni az Istent. Istennek na-
gyon fontos, hogy megéljük a 
felebarát iránt való szeretetünket. 
Csak így állhatunk Isten elé tiszta 
szívvel. „Aki nem szereti testvé-
rét, akit lát, nem szeretheti az Is-
tent sem, akit nem lát.” (1 Jn. 
4,20 k.)  

Most már csak az a kérdés merült 
föl, hogy ki az én felebarátom? 
Gondoljunk csak az irgalmas sza-
maritánus példabeszédére, mely-
ben Jézus elmondja, hogy a fele-

barátom minden ember, aki vala-
miben rám szorul. Ez lehet, hogy 
olyan, akit nehéz szeretni, sőt az 
ellenségemnek tartom. A feleba-
ráti szeretet a lényege szerint val-
lásos jellegű, nem egyszerű fi-
lantrópia. Végső fokon és minde-
nek fölött a forrás miatt: Isten 
műve ez mibennünk. Csak így 
érthetjük meg azt a túlzásnak 
gondolt mércét, amellyel nagyon 
magasra emelte Jézus a tanítását. 
Pl. „szeresd ellenségeidet”, 
„bocsáss meg felebarátodnak” 
stb.  

Jézus a szeretetről nem csupán 
szép tanításokat adott, hanem 
minden tettében ezt élte meg. 
Azért jött, hogy megmentsen 
bennünket az örök haláltól, és ezt 
annyira akarta, hogy képes volt 
az életét is odaadni a kereszt oltá-
rán.  

A szentek is ebből az isteni szere-
tetből táplálkoztak, és valósítot-
ták meg nagyon magas fokon a 

szeretet művét. Pl. Assisi Szent 
Ferenc a szegények iránti szerete-
tet, Árpádházi Szent Erzsébet a 
betegek és a szegények iránti sze-
retetet, Páli Szent Vince szintén a 
szegények és a betegek iránti sze-
retetet. A sor szinte végtelen, 
mert az összes szent a szeretete 
miatt vált szentté.  

Páli Szent Vincének nagy érde-
me, hogy intézményesítette a sze-
retet szolgálatát, és megalapította 
a Karitász intézményét. Egy be-
teg látogatásáról beszélt a hívek 
előtt, hogy abban a házban, ahol 
ő látogatóban volt, mindenki be-
teg, és nem tudják ellátni sem 
magukat, sem egymást. Mikor 
élelemmel még egyszer elment 
hozzájuk, valóságos körmenettel 
találkozott, akik segíteni akartak. 
Ekkor fedezte fel, hogy milyen 
sok szeretet van a hívekben, és 
ezt szervezte meg, hogy minden 
emberhez eljuthasson.  

Harminc évvel ezelőtt Szentend-
rén is ez történt, próbáltuk ész-
szerűen megszervezni a szegé-
nyek, a betegek és a különböző 
bajokban élő rászorultak segíté-
sét. Sajnos nem tudunk minden 
emberhez eljutni, de igyekszünk 
erönkhöz mérten ezt megtenni.  

Személy szerint nagy hálával tar-
tozom minden segítőnek. Óriási 
munkát végeztetek, és most is 
végeztek itt Szentendrén. Öröm 
most ünnepelnünk, ami nem köl-
csönös vállveregetésekből áll, 
hanem az Istennek adott hálából.  

 

Blanckenstein György  
plébános   
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Szent Erzsébet üzenete korunk számára 
„Tégy így, és élni fogsz!…” (Lk 10,28) 

30 éves a szentendrei Karitász 

közösség 

2016-ban, amikor bezárult az Ir-

galmasság Szentéve, Ferenc pápa 

a zárómisén bejelentette, hogy 

ezentúl minden évben az évközi 

33. vasárnapot a szegények világ-

napjává nyilvánítja.  Ez a vasár-

nap mindig nagyon közel esik 

Árpád-házi Szent Erzsébet ünne-

péhez. Talán ez nem is véletlen. 

Szent Erzsébet alakja, életszent-

sége felhívja figyelmünket az 

evangéliumi életre, melynek talán 

legfontosabb üzenete, hogy ke-

resztény életünk a mások iránti 

szeretetben válik értékké, széppé 

és boldoggá. Ez az érték és szép-

ség élteti, táplálja azokat a krisz-

tusi közösségeket, amelyek az 

egyház szeretetszolgálatában a 

karitász-szolgálatot végzik. Mit 

üzen Szent Erzsébet alakja így 

nyolcszáz év távlatából?  

   Először is Erzsébet szent volt és 

boldog. Szent volt, mert életét 

Krisztus személye határozta meg. 

És ahogyan erősödött benne a 

Krisztus iránti szeretet, képessé 

vált arra, hogy elhagyja azokat a 

világi dolgokat, melyek nélkül 

alkalmassá vált arra, hogy a sze-

gényeknek és a betegeknek szen-

telhette életét. Szinte már-már 

Krisztus szemével látott. Ezzel a 

látással Isten irgalmas szeretetét 

tette láthatóvá az emberek között.  

Ez a látás mozgatja és motiválja a 

karitász önkéntes csoportok életét 

is. Szent Erzsébet tekintete na-

gyon messzire mutat. Krisztustól 

– mesterétől és Assisi Szent Fe-

renc iskolájából megtanulta, hogy 

amikor életünkben megvalósítjuk 

az evangéliumi erényeket, és ezt 

adjuk tovább, akkor sokkal többet 

teszünk annál, mint hogy pénzt, 

tűzifát, élelmiszert juttatunk el a 

rászorulóknak. A szentek, így 

Szent Erzsébet is arra tanít, hogy 

mindig az üdvösséget kell első-

sorban továbbadnunk. Ez jelenti a 

Krisztus küldetésében való rész-

vételt, és ez az, ami örömöt és 

boldogságot ad.  

   Amikor egy közösség jubileu-

mot ünnepel, nemcsak visszate-

kint az elmúlt időszak eseményei-

re, de ahogyan a szentek tették, 

előre is figyelünk. Ehhez adnak 

nagyon sok segítséget a példaké-

pek. Árpád-házi Szent Erzsébet 

igazi példakép. Üzenete aktuális, 

mert örök. És ami örök, abból 

mindenki tud erőt meríteni.  Kér-

jük Szent Erzsébet közbenjáró 

támogatását, hogy segíthessünk a 

környezetünkben élők életét 

szebbé és jobbá tenni. Legyen 

életprogramunk egy neki tulajdo-

nított mondat: „Nekünk az a dol-

gunk, hogy boldoggá tegyük az 

embereket!…”         

  Kívés Zoltán 

A régióról 

1992-ben a szentendrei karitászcso-

port megalakulásakor kapcsolódtam 

be a szeretetszolgálat munkájába. 

Három, majd később négy gyerme-

kem mellett nem sok időm jutott a 

közvetlen segítésre. Ahogy viszont 

gyermekeim nőttek, egyre több időt 

tudtam fordítani ezen szép feladatra. 

Részt vettem jegyzőkönyvvezető-

ként a zsinati munkában, később a 

ruhaosztásban tevékenykedtem. Éve-

ken keresztül (és még ma is) szíve-

sen foglalkozom gyermekekkel. Tá-

borozások, csoportos összejövetelek 

alkalmával kézműves foglalkozáso-

kat tartottam részükre.  

2019 tavaszán Kívés Zoli ajánlására 

Csorba Gábor, az Esztergom-

Budapesti Főegyházmegye Szent 

Erzsébet Karitászközpont igazgatója 

felkért, hogy vegyem át a pomáz-

szentendrei régió vezetését. A régió 

Tahitótfalutól Leányfalun keresztül 

Csobánkáig, Budakalászig tart. Ösz-

szesen 8 plébániai karitászcsoportot 

foglal magában. Első teendőim kö-

zött volt, hogy személyesen megis-

merkedtem a helyi csoportok vezető-

ivel. A plébános atyákkal felvettem 

a kapcsolatot. Azóta több helyen 

személyi változás történt, de a közös 

munka tovább folytatódott. A főegy-

házmegyén belüli többi régióvezető-

vel aktív munkakapcsolatban va-

gyok, havi gyakorisággal a karitász-

központ által szervezett értekezlete-

ken rendszeresen kicseréljük tapasz-

talatainkat, javaslatainkat a felada-

tokról. 

Mint régióvezető tapasztalom, hogy 

a csoportok önkéntes tagjai 

„kiöregedőben” vannak, egészségi 

állapota sokuknak megromlott, az 

önkéntesek létszáma csökken. Ez 

alól talán Szentendre kivétel, kö-

szönhetően Kívés Zoli csoportveze-

tőnek, aki kihasználva a középisko-

lások kötelező 50 órás közösségi 

munkáját, a helyi karitatív feladatok-

ba bevonja a város fiataljait, így 

megismertetve velük a karitász éle-

tét. Örömünkre szolgál, hogy ezen 

fiatalok közül már többen egyete-

misták, de a karitászban végzett te-

vékenységüket már önkéntesként is 

tovább folytatják.  

A helyi csoportok anyagi lehetősé-

geit meghaladóan a központtól segít-
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séget kérhetünk és kapunk, ennek 

köszönhetően tudtunk segíteni az 

elmúlt években élelmiszer, tisztálko-

dó- és mosószerek, a járványidő-

szakban fertőtlenítőszerek adomá-

nyozásával, a „zöldellő kertek” 

program keretében vetőmaggal, 

gyógyszertámogatással, iskolakez-

déskor tanszerekkel, továbbá kályhá-

val, tűzifával, a kisgyermekes csalá-

doknak pelenkával. Nagy segítség a 

családoknak a táborozási lehetősé-

gek biztosítása (nem csak gyerme-

keknek). 

Az anyagi javakon túl lelki segítség-

nyújtással is állunk a szükséget szen-

vedő embertársaink rendelkezésére.  

Kapás Ági  

régióvezető 

Programok a 30 éves jubileum évében 

Amikor év elején elkezdtünk 

gondolkodni azon, hogy milyen 

programmal/programokkal ünne-

peljük meg a Szentendrei Kari-

tász Csoport fennállásának 30 

éves évfordulóját, alapvetően két 

szó köré gyűjtöttük az eseménye-

ket. 

Az egyik szó a „megmutatni”.  

Megmutatni a nagyobb nyilvá-

nosságnak a közösség értékeit, 

azt, hogy mit csinálunk, mik a 

feladataink.  

A hit halott a tettek nélkül - ol-

vashatjuk Jakab levelében, ezért 

is fontos az irgalmasság cseleke-

deteire felhívni az emberek, külö-

nösen a gyerekek figyelmét, hogy 

majd felnőttként is odafigyelje-

nek felebarátaikra.  

A másik szó a „hála”.  

Hálát adni először is az Istennek 

ezért a 30 évért, a kegyelmekért, 

hogy mennyi jó történt ezekben 

az években. Mennyi embernek 

tudtunk segítő kezet nyújtani, 

örömet szerezni! 

Aztán hálát adni és megköszönni 

a sok munkát, időt, áldozatválla-

lást azoknak, akik ebben a 30 év-

ben a közösségben dolgoztak, 

vagy önkéntes segítők voltak, és 

mindazoknak, akik bármilyen 

formában támogattak, segítettek 

bennünket. 

A programok egy része már meg-

valósult, másik része azonban 

még előttünk áll.  

Tavasszal a Postás strandon részt 

vettünk az Önkormányzat által 

szervezett Önkéntesek napján. 

 

Áprilisban rajzpályázatot hirdet-

tünk gyerekeknek az irgalmasság 

témakörében. A pályázat díjki-

osztója a közelmúltban volt, a 

rajzokból nagyon szép kiállítás 

nyílt, mely jelenleg is látható a 

Péter-Pál templomban. 

Augusztus utolsó hétvégéjén 

csatlakoztunk a Szentendre Éjjel-

Nappal Nyitva fesztiválhoz. A Fő 

téren egy kis üzlethelyiséget ren-

deztünk be, ahol szeretettel fo-

gadtuk a betérő „vendégeket” és  

 

a karitász iránt érdeklődőket.  

Októberben a Kolping házban 

Csorba Gábor főegyházmegyei 

karitászigazgató tartott előadást 

„Tevékeny szeretet az Egyház 

szolgálatában, miért jó karitá-

szosnak lenni” címmel.  

Novemberre tervezett programja-

ink: 

- november 13-án fél 12 órakor 

ünnepi hálaadó szentmise lesz a 

Péter-Pál templomban; 

- november 17-én 18 órakor gála-

koncert lesz a Városháza dísz-

termében Hegedűs Endre Kos-

suth-, Liszt- és Cziffra-díjas zon-

goraművész és Hegedűs Katalin 

zongoraművész közreműködésé-

vel; 

- november 20-án a fél 12-es 

szentmise után Erzsébet napi ke-

nyérosztás lesz a Péter -Pál 

templomban.  

Nagy szeretettel hívunk min-

denkit ezekre a programokra! 

Az ünnepi év eseményei ezzel a 

kenyérosztással érnek véget, de 

mi továbbra is nyitott szívvel, 

lélekkel és ölelő karral igyek-

szünk tenni a jót a segítségre szo-

rulókért. 

Czémán Miklós 

Önkéntesek napja  
Csorba Gábor 

Éjjel-Nappal 
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A Karitász közösség jelene és feladatai 

Néhány éve tevékenykedem a 
Karitász csoportban. Eleinte itt-
ott segítettem, majd hamarosan 
bekapcsolódtam a csoport tevé-
keny munkájába. A legegyértel-
műbb feladat az adomány, abban 
is a ruha és tárgyi adományok 
befogadása és azok osztása volt. 
Betagozódtam ebbe a munkacso-
portba, majd hamarosan az ado-
mánykoordinátori feladat került a 
munkám előterébe. Megismer-
kedtem a Karitász teljeskörű 
munkájával. A közösségünk több 
éve, pontosan 30 éve segíti a vá-
rosunkban  élő kiemelten hátrá-
nyos helyzetű, szociálisan rászo-
ruló személyeket, családokat. Két 
telephelyen fogadjuk és adjuk 
tovább az adományokat. A Plébá-
nia épületében lévő kisebb szobá-
ban, és a Paprikabíró utcai nagy 

raktár épületében. Sok bútor, ház-
tartásigép, ruha, cipő, játék, ado-
mány érkezik, amelyeket megha-
tározott időben ajánlunk fel azok-
nak a személyeknek, akik felke-
resnek minket az adott napon. 

Az anyagi felajánlásokból és a 
Péter-Pál Alapítvány jóvoltából 
biztosítottunk egy-egy alkalom-
mal gyógyszer-, élelmiszer-, re-
zsiköltség-támogatást. Az alapít-
vány és az adományozók révén 
tüzelő beszerzését is segítjük. 
Előfordul, hogy a gyereknek 
szemüvegre, esetleg ebéd biztosí-
tására van szüksége. Életvezetési 
tanácsokat is gyakran adunk. Le-
hetőségünk szerint igyekszünk 
segíteni. 

Köszönjük ezt azoknak, akik ön-
zetlen támogatásukkal szívükön 
viselik embertársaik megsegíté-

sét. 

Tevékenységünk nem szorul kife-
jezetten tárgyi adományozásra. 
Fontos számukra embertársaink 
evangelizációja is. Fontosnak 
érezzük, hogy tevékenységünkkel 
tanúságot tegyünk a krisztusi sze-
retetről. Célunk, hogy segítsünk, 
ahol erre szükség van. Nagy se-
gítségünkre vannak a közössé-
günkben élő testvéreink, akik 
személyes ismeretség révén jut-
tatnak el minket rászoruló ember-
társainkhoz. 

Köszönjük adományaikat, kö-
szönjük segítségüket, hogy köz-
vetlen módon, a tevékeny szeretet 
eszközrendszere és cselekedetei 
által van lehetőségünk ennek a 
küldetésnek betöltésére. 

Sergőné Egedi Katalin 

1992 őszén egy vasárnap délután 
György atya meghívott minket a 
hittanterembe.  

Lelkes kis csapat jött össze, akik 
kerestük a lehetőséget a szeretet-
szolgálatra, és akik már tapasztalt 
segítők voltak: Sumi néni, Oltai 
Mária néni.  

Azon a nyáron volt az Esztergom 
Egyházmegyei Zsinat, ahol útmu-
tatás készült a plébániai karitász 
csoportok megalakulásához. Fo-
lyóirat is megjelent SZENT ER-
ZSÉBET levele címmel. Ezen a 
zsinaton György atya és Jüttner 
Eszter is részt vett. A megújuló 
egyházmegyéket régiókra osztot-
ták. Mi a pomázi régióba tartoz-
tunk – Iringó  vezetésével. Bajzát 
Ferenc atya volt a karitász igaz-
gató. György atya megkért az ala-
kuló csoport vezetésére. Eszterrel 
elindultunk a városban látogatni a 
betegeket, időseket, később a csa-
ládokat is. A ruhaneműosztáso-
kon is találkoztunk segítségre vá-
gyó emberekkel. Próbáltuk fel-
mérni a szükségleteket, kéréseket 
és a lehetőségeinket. Beosztottuk, 
hogy ki melyik segítséget kérőt 

keresi fel. 10-15-en voltunk segí-
tők a plébániáról.  

Már működött a Betánia közös-
ség velünk együtt. Gál Évi, Etel 
nővér, Hamvas Józsi bácsi. Idő-
sek délutánját szerveztük, még 
harmonika is volt, a Jánosunk 
lelkesen énekelt, tánc is kereke-
dett. A látogatások során csalá-
dokkal is kapcsolatba kerültünk, 
gyerekekkel. A Karitász köz-
pont  szervezésében Héregre hív-
tuk táborozni a gyerekeket.  

Smetana Marika néni sok-sok 
kenyeret megkent a gyerekeknek, 
teát főzött. Selmeczi Tamás is 
bekapcsolódott sport felelősként.  

A templomban Kívés  Zoli orgo-
namuzsikára hívott minket. A 
Héregi templomban jó volt kör-
ben állva imádkozni, énekelni.  

Ma már azoknak a gyerekeknek a 
gyermekei is jönnek velünk tábo-
rozni.  

Kovács Marika is bekapcsolódott 
nagy szeretettel a szolgálat életé-
be. Élelmezéssel, ruhaosztással, 
hajléktalanok kéréseit segítő szol-
gálatával, szeretetével még élőbb 
lett a közösségben a szolgálat.  

Lelki napokat szerveztünk Cso-
bánkán, Dobogókőn, Máriabes-
nyőn. Képzéseken vettünk részt 
(Ibolya nénivel mentünk Pestre). 
Szép emlékeim vannak az elmúlt 
évekről. Amikor egy kislány el-
aludt az ölemben a kisvasúton. 
Amikor a kórházba kísért hajlék-
talant betakarhattam. Amikor a 
beteget látogattam, és György 
atya elhozta az Oltáriszentségben 
az Úr Jézust, és megáldott min-
ket.  

ÖRÖM a szeretet szolgálatban 

részt venni, teljesebbé válik az 

életünk, mert a segítségre vágyó 

testvéreinkben, az idősekben, a 

gyerekekben, családokban az Úr 

Jézussal találkozunk. „Amit egy-

nek tettetek a legkisebbek közül, 

nekem tettétek.” 

Kérem az ÚR áldását közössé-

günk további életére, hogy ez a 

találkozás egyre több ember élet-

ében megvalósuljon. Segítő test-

vér és segítségre vágyó testvé-

rünk között.  

Klányi Erzsébet 

A szentendrei Karitász  közösség megalakulása 
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 Kis „nagy” történetek a Karitász életéből 

A kilencvenes évek második felé-

ben történt az a három találkozás, 

amely meghatározó volt számom-

ra. 

- Energiatakarékos izzók átvételét 

kellett aláíratni, ezért sok helyre 

kellett eljutnunk. Az egyik he-

lyen, egy picike önkormányzati 

lakásban egy egyedülálló, idősö-

dő néninél jártunk. A tiszta, ren-

des kis otthonban mindjárt feltűnt 

a hűtő: a konnektorból kihúzva, a 

tetején gyertya. A lakásban volt 

áram, de a hölgy elmondta, hogy 

a kis nyugdíjból nem tudná kifi-

zetni a számlát, ezért inkább nem 

is használ áramot. Példaértékű 

előrelátás. 

- A másik szociális lakásban 

egyedülálló középkorú férfi foga-

dott. Csak az egyik szemére lá-

tott, rokkantnyugdíjból élt. 

Örömmel mesélte, hogy az erdőn 

járt, talált almát, és abból készí-

tett kompótot. Csak az a kár, 

hogy cukor nem volt bele. Ez volt 

az ebédje. 

- A harmadik találkozás egy haj-

léktalan férfival történt, akivel 

akkor beszélgettem, amikor a 

Hajléktalan Menedékhely létre-

hozásához végeztem igényfelmé-

rést. Amikor megkérdeztem tőle, 

szeretne-e beköltözni egy szállás-

helyre, felsóhajtott: „Istenem, hát 

velünk is törődik valaki!” Két-

három év múlva emberhez méltó 

körülmények között, szentségek-

kel ellátva hunyt el. 

Szomorú, hogy mindhárom eset 

olyan időszerű, mintha ma történt 

volna. 

Kovács Mária 

Miért csatlakoztam a közösséghez? 

Időrendben szeretném elmesélni 

csatlakozásom okát, mert ez magá-

ban foglalja gondolkodásom alaku-

lását is. 

2019. októberében eljött a várva 

várt pillanat, negyven éves munka-

viszony után nyugdíjba mentem. 

Az ezt követő hetekben, hónapok-

ban gyorsan megtaláltam az új rit-

must, élveztem, hogy az időmet én 

osztom be, és nem a munka uralko-

dik rajtam. A családommal és ro-

konaimmal foglalkoztam, otthon a 

kertben tettem-vettem. Azonban 

időnként enyhe hiányérzet futott át 

rajtam. Szerettem volna másoknak 

is adni valamit, de nem tudtam, mi 

lehetne az. 

2020-ban komoly betegséget diag-

nosztizáltak nálam, és a kezelések 

2021-ben indultak meg. Amikor 

kiderült, hogy egyéb komoly be-

tegség ellen is küzdeni kell, össze-

omlottam, és úgy éreztem, Jézus 

engem nem is szeret, nem foglal-

kozik velem. Belé vetett hitem nem 

ingott meg, mert tudtam, és több-

ször bebizonyosodott, hogy meg-

hallgatja és meghallgatta könyör-

géseim, de engem „valahogy kiha-

gyott a sorból, nem számítok ne-

ki”. A kezeléseket teljes szomorú-

ságban, Őrá nem gondolva, kezd-

tem el.  

Ekkor a kórházban a nagy fájdal-

mak idején volt egy kép, amelyet 

láttam, és ma is elérzékenyülve 

gondolok rá. A nagy sötétségben 

Szűzanya Jézussal erősen nézett 

engem, és megnyugvást, békessé-

get éreztem. Ez annyira jó élmény 

volt, hogy ezután vágytam rá, más-

kor is megéljem. Nem gondolkod-

tam, hagytam, legyen, ami lesz, azt 

hiszem, ösztönösen Rájuk hagyat-

koztam. 

A kórházból hazajőve, és később 

már jobb állapotban, eljártam a 

hétköznapi szentmisékre, és sorra 

mesélték, milyen sokan imádkoz-

tak gyógyulásomért a templomban, 

otthon és kisebb csoportban. Na-

gyon meghatódtam, és otthon bi-

zony elsírtam magam az emberek 

odaadásán, együttérzésén és szere-

tetén. Eltelt egy kis idő, mikor rá-

jöttem, hogy Jézus nemcsak a testi 

gyógyu-lásban segít, hanem em-

bertársaimon keresztül mutatja 

meg, mennyire szeret, mennyire 

fontos vagyok neki. Lelkemet is 

meggyógyította. Az Őhozzá és a 

Szűzanyához szóló imáimban so-

kat gondolkodtam, mi lesz most 

velem a felépülés után. Kicsit szo-

rongtam, de az imák rávezettek: 

hisz Jézus az Élet ura, nem akarja, 

hogy félelemben, szorongásban 

éljek a betegség miatt ezután! 

A kezelések után lassanként erőre 

kaptam, és határozottan tudtam 

már, hogy az Ő nagy szeretetét és 

irgalmát cselekedetekkel is meg 

kell köszönnöm Neki és az embe-

reknek, akikben Ő lakik. Hát…, ez 

vezetett el, hogy csatlakozzam a 

szentendrei Karitász  szervezethez, 

amely idén ünnepli fennállásának 

30. születésnapját. Nagy idő ez, 

különösen, ha a kezdetekig tekin-

tünk vissza. Nem tudom, mennyi 

időt kaptam, de mindenképpen sze-

retném a tevékeny szeretetre fordí-

tani.  

Takácsné Speck Judit 
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Balogh Zoltán, Karitász közösségünk költője 

Nem minden közösség büszkél-

kedhet saját költővel, de a mi kö-

zöségünk igen. 

Amikor pár éve csatlakoztunk a 

közösséghez, érdekes volt a talál-

kozókon megtapasztalni, hogy 

van valaki, aki szerényen kérdezi 

mindig: - Felolvashatom legújabb 

versemet? 

Aztán az évek alatt egyre jobban 

megismertük, és a versei által 

felfedeztük az emberek felé su-

gárzó szeretetét, alázatát. 

Szeretném bemutatni nektek Őt, 

hogy ha látjátok a templomban, 

tudjátok, hogy benne egy költő 

lakik. 

1953. június 25-én született Bu-

dapesten. A ferences lelkiség már 

fiatalon nagyon vonzotta, ezért a 

Szentendrei Ferences Gimnázi-

umba iratkozott be, és ide járt 

négy évig. A gimnáziumi évek 

alatt nagyon megszerette Szent-

endrét, és az volt a vágya, amint 

teheti, ide is költözik. 

Erre egy kicsit várnia kellett, 

csak 1998-ban valósult meg, ad-

dig Budapesten élt és dolgozott. 

Mindig emberekkel foglalkozott, 

de annak is a legnehezebb terüle-

tével. Volt ápoló, fogyatékos 

gyerekek mellett gyermekfelü-

gyelő, sérült felnőttek gondozása 

mellől ment nyugdíjba. 

Amikor kiköltözött Szentendrére, 

hamarosan elkezdett verseket ír-

ni, egyik napról a másikra kapta 

meg a versírás ajándékát. Több 

év után, egyik barátja buzdítására 

mutatta meg egy költőnek a ver-

seit, és így indult el az folyamat, 

ami a mai napig tart. Minden hó-

napban találkozik költő barátai-

val, minden évben megjelennek 

versei a Kláris Antológiában. 

2017-ben önálló verses kötetét is 

kiadták „A kapualj titkai” cím-

mel. 

Azt mondja: - A verseim úgy 

születnek, hogy Isten vezeti a 

kezem. Ír a napsütésről, szélről és 

viharról, ír a szeretetről, az öre-

gedésről, gyermekről, hazáról. 

Verseiből sugárzik a Gondvise-

lésbe vetett hite. Azt szeretné, 

mondja: - Verseimmel, nem csak 

magamnak, másoknak is örömet 

szerezzek. 

A Karitász közösségünk névadó-

járól is írt egy verset, Árpádházi 

Szent Erzsébet a címe. Olvassá-

tok szeretettel! 

Árpádházi Szent Erzsébet, 

legendája, csodája, 

a rózsák, 

az adakozó szeretet, 

jelképe, példája. 

Istennek ajándéka, 

Isten, ember, 

Szeretete, 

Erzsébet, 

odaadó létezése, 

közbenjárása, 

Betegek gyógyítója! 

 

Lejegyezte:  

Czémánné Ferencz Adrienne 

A Karitász és én 

Az ötvenes években – talán van, 
aki még emlékszik – Szappanos 
atya volt a szentendrei plébános. 
Mindenki nagyon szerette.  

Gyermekként egy súlyos betegsé-
get kaptam el. Akkor Magyaror-
szágon szinte lehetetlen volt meg-
felelő gyógyszereket kapni, de Ő 
mindent megtett gyógyulásom 
érdekében, és külföldről szerzett 
be gyógyszert részemre. 

Amikor meggyógyultam, elmen-
tem hozzá, hogy megköszönjem 
Neki a segítséget, és megkérdez-
tem Tőle, hogy hogyan is viszo-
nozhatnám Neki ezt a jóságát. 
Akkor azt mondta nekem, hogy 
ha felnövök, akkor ott segítsek az 
embereknek, ahol csak tudok. 

A hivatalos Karitász megalakulá-
sa előtt már volt egy kis csoport 
(Oltai Mici néni, Sumi néni és 
még mások is), amely megkezdte 

a karitatív munkát. Hozzájuk 
csatlakoztam én is édesanyám-
mal, és később húgom is segítette 
munkánkat. 

Hát így kezdődött az én 
„karitászos” életem. 

Szeretettel: 

M.Istvánné 

Balogh Zoltán 
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Hétfői házas hittan találkozók 

Három éve élesztettük újra azt a 
2000-es években megalapozott 
hagyományt, hogy a plébánia 
házas hittan közösségei havonta 
összegyűlnek egy katekézisre, 
melyet György atya tart. Sajnos, 
mint sok mást, ezt is eltörölte a 
pandémia. A tavaszi online kér-
dőíveken számos visszajelzés 
érkezett az újraindításról, melyet 
az egyházközségi táborban részt 
vevők is megerősítettek. Barna 
Anitával és Dávid Zsófival neki-
láttunk a szervezésének. Úgy 
gondoltuk, hogy olyan témák, 
gondolatok mentén kell szervezni 

az esteket, ami mindannyiunkat 
érdekelhet, érinthet. Így felkeres-
tük a házas hittan csoportokat és 
felkértük őket házigazdának egy-
egy alkalomra.  
Az első alkalmat a mi házascso-
portunk vállalta. Pluzsik Ani és 
Tamás remek házaspáros játéko-
kat hozott, melyekből próbára 
tehettük egymást, mennyire is-
merjük jól a másikat, vagy csak 
mennyire jól asszociálunk egy-
másra, hogy működik a fantázi-
ánk. Könnyed, nevetős kikapcso-
lódás volt mindannyiunk számá-
ra. A novemberi alkalmat, a leg-

fiatalabb csoport szervezi, témá-
juk az online tér csapdái és kihí-
vásai gyermekeink számára. 
Nagy-nagy szeretettel várunk 
minden érdeklődő házaspárt, 
természetesen azokat is, akik 
nem tagjai házas hittan csoport-
nak!  

Rósa Csilla  

Imádkozzunk! 

Kérjük imádkozzunk az elkövet-
kezendő hónapban: 
a betegekért, rászorulókért, ha-
lottainkért, háborúban szükséget 
szenvedőkért, a békéért és akiket 
a szívünkben hordozunk! 
 
A hónap első péntekén, a szentmi-
se utáni szentségimádásban is 
várunk Titeket, hogy személyesen 
is tudjunk együtt imádkozni! Név 
szerint kérünk imádságot: 
 
Szabados Jánosért szeretnénk 

imát kérni! Szeretnénk imát kérni 

Sándorfiné Kelecsényi Erzsébet 

gyógyulásáért! Imát szeretnénk 

kérni: Alexáért, Ervinért, Katali-

nért, Hugiért! Szeretnénk imát 

kérni Gézáért, a családjáért és 94 

éves, egyre nehezebben élő Irén 

nevű Édesanyjáért, azért is, hogy 

viselni tudják a Vele való törődés 

nehézségeit! Szeretnénk imát kér-

ni beteg Szülőkért! Szeretnénk 

imádságot kérni Lajos Bende-

gúzért! Változatlanul szeretnénk 

imádságot kérni Balázs gyógyu-

lásáért, aki egy új, kísérleti keze-

lés kezdetén van. Szeretnénk imát 

kérni idős beteg szülőkért!  Sze-

retnénk imát kéni Anettért, Bar-

baráért, Maráért, gyógyulásu-

kért és a családjukért! Szeret-

nénk imát kérni három fiatal 

édesanyáért és családjáért, akik-

nél a rákos betegség előrehala-

dott állapotban van! Szeretnénk 

imát kérni egy megtört feleségért, 

édesanyáért! Szeretnénk  imát 

kérni meghalt Máriáért, felesé-

gért, édesanyáért, a bántalmazott 

gyermekek elkötelezett védelme-

zőéért és családjáért!   

Papjainkért, a plébániánk mun-

katársaiért külön György atyá-

ért, Bence atyáért, Zé-ért, szeret-

nénk imát kérni! Imádkozzunk 

külön is a kárpátaljai magyaro-

kért! 

„Mert ahol ketten vagy hárman egy-
begyűlnek az én nevemben, ott va-
gyok közöttük.” 

 Mt 18,18-20 

Minden hónap harmadik hétfőjén, december kivételével, a Szent András Iskola ebédlőjében vár-
juk a lelkes párokat! A következő találkozás november 21-én, 19-21 óra között lesz. 

Helyesbítés és egy rovat megszűnése 

Kedves Olvasók! Hálásan köszön-

jük, hogy párbeszéd van közöttünk 

és nem csak a néma éterebe íroga-

tunk, hanem van Részetekről reak-

ció is! 

Egy ilyen reakciót kaptunk a múlt-

kori számhoz is, az Egy kis szen-

teskedés rovatunkhoz, amely való 

igaz, félreérthető cím. Először is 

szeretnénk elnézést kérni Sütő Me-

lindától, aki a múltkori számba írt 

a karmelita szentekről és mi berak-

tuk az egész cikket ebbe a rovatba, 

ami miatt úgy tűnt, Ő írta a címet 

az elejére. Itt szeretnénk tisztázni 

Melindát és bocsánatot kérni 

Tőle a félreérthető szerkesztés 

miatt! 

Mivel a cím valóban adhat félreér-

tésekre okot, ezért itt el is búcsú-

zunk ettől a rovattól.  

Tisztelettel, a szerkesztők nevé-

ben: Fodor Julianna 
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Péter-Pál Útján, A Szentendrei Római Katolikus Egyházközség lapja, 199. szám. 

Felelős kiadó: Blanckenstein György plébános, Szentendre, Bajcsy-Zs. u. 2.    26/ 312-545.  

Cikkeket és észrevételeket szeretettel várunk: peter.pal.osvenyen@gmail.com Szerkesztő: Fodor Julianna, Rósáné Ütő 

Csilla, Farkas Viktória. Lektorálta: Kapás Ferencné, Vörös Tamás. Készült 150 példányban.  

1.) November hónap folyamán, az esti szentmisé-
ken, azokért az elhunytakért misézünk, akiknek 

a nevét a padokon található borítékban lévő cédu-
lákra felírják, és adományaikkal együtt a 

templom közepén található perselybe helyezik. 

2.) A karitász szolgálat az idén is szeretne hoz-
zájárulni a nehéz helyzetben lévő családok téli 

tüzelő vásárlásához. Akinek van lehetősége ebben 
segíteni, kérjük, hogy a templom közepén 

elhelyezett perselybe helyezze el az erre szánt 
adományt, melyeket előre is hálásan 

köszönünk! 

3.) Megjelent a novemberi Adoremus, kapható a 
sekrestyében. 

4.) Adventi lelkigyakorlat lesz a mindennapok-
ban 2022. november 30-december 14. között, 

szerda esténként a Szent András iskola épületé-
ben. A lelkigyakorlatot kíséri: Pirityiné dr. 

Papanek Márta További információk a hirdetőtáb-
lán, valamint a hírlevélben. 

5.) A Szent András Iskola magyar szakos tanárt 
keres. Az érdeklődők keressék az igazgatónőt az 

iskolában. 

6.) November 17-én a Karitász közösség megala-
kulásának 30. évfordulója alkalmából 18:00 

órakor Gálakoncert lesz a Városháza Dísztermé-
ben. A koncer ten fellépnek Hegedűs Endre 

Kossuth-, Liszt- és Cziffra-díjas zongoraművész 
és Hegedűs Katalin zongoraművész. A koncert 

ingyenes, de jelentkezni a hirdetőtáblán elhelye-
zett plakáton megjelölt címen kell. 

Templomi hirdetések 

Imádkozzunk nemrég eltemetett testvére-
inkért! Név szerint:  Németh Gyuláné-
ért, Örményi Máriáért, Dr. Witkowski Tibor 
Károlynéért. 
Örüljünk együtt új keresztény testvére-
inknek! Név szer int:  Kunos Lottiér t, Ács 
Magdolna Annabelláért, Percze Ferencért, 
Váczi Ábelért, Tapodi Lorabella Vivienért, 
Tapodi Áron Dominikért, Kovács Lilla Ró-
záért és Török Béla Zalánért. 
Imádkozzunk: Lipcsei Kristóf és Károlyi 
Lilla Márta hosszú boldog házaságáért, akik 
október hónapban házasodtak! 

A Szentségimádás ereje 

Szeretettel ajánljuk figyelmetekbe, kedves Testvé-
rek, a Péter-Pál templomban lévő Szentségimádási 
alkalmakat: Csütörtökönként 3-5-ig, és pénteken-
ként az esti szentmise után 1/2 óra a Péter Pál 
templomban.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

„Krisztus Urunkat, aki jelen van az Oltáriszent-
ségben, jöjjetek, imádjuk!” 

Temetések, keresztelők, esküvők 


